
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vys·oká škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: 1 ékařská 
Obor: ošetřovatelství 
· Studijní program: 5341R

Akademický rok: 200 6 / 200 7

Forma studia: kombinovaná 

ZÁPIS O STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠCE 

konané dne 

K u b i š O v á Jméno a příjmení: Michaela 
Datum narození: 
Místo:

.studoval(a) na fakultě v době: 

Téma bakalářské - diplomové práce: Smrt - pohled pracovníka zzs 

Vedoucí bakalářské - diplomové práce: Doc. PhDr. J. Kutnohorská, esc.

Oponent bakalářské - diplomové práce: Prof. PhDr. J. Mareš, CSc. 
MUDr. L. Hadaš 

Klasifikace státní závěrečné zkoušky: 

W.YlJ 49 380 3 1/00 S2/D291 /2C 



li. Obhajo ba bakalářské - dipl omové práce

konaná dne : ...................................................................................................................... . 

Průběh obhajoby: 

Prof. PhDr. J. Mareš, Csc.: 

1. Zvolila jste si náročné téma. Cíl č. 1 předpokládal, že se podaří určit
hierarchii pocitů pracovníka ZSS při setkání se smrtí. Ani jedna z položek
dotazníku se však neptala na hierarchii pocitů. Dotazník pouze rámcově zma
poval četnost výskytu vybraných pocitů, příp. jejich kanbinaci. Nezjistil
však, které jsou závažnější, určující a které jsou naopak průvodní, dopl
ňující, tedy méně závažné. Kdybyste měla takovou hierarchii vytvořit,
které pocity by stály na jejím vrcholu, které by byly rozhodující?

2. Jak byste vysvětlila rozpor v odpovědích zdravotníků mezi otázkami
č. 11 a 12? Podle odpovědí na otázku č. 11 48 % respondentů říká, že
smrt jejich pacienta neovlivňuje jejich psychiku. Podle odpovědí na
otázku č. 12 jen 6 % respondentů vůbec nemyslí na zemřelého pacienta,
zbytek na něj myslí, mnozí i relativně delší dobu.

MUDr. L. Hadaš 

Jaká je prevence syndranu vyhoření a jaký je přínos setkávání se se smrtí 
pro další život člověka (pracovníka ZZS)? 

Bakalářská práce: výborně 




